第37回若葉カップ全国小学生バドミントン大会 北海道予選会開催要項

- 1. 趣 旨 北海道の小学生にバドミントン競技をする機会を広く提供し、相互に交流 と友情を深めるとともに、体力の増強と健全で豊かなスポーツ心を育成し、 クラブの普及と競技力の向上に寄与する。
- 2. 主 催 北海道バドミントン協会・北海道小学生バドミントン連盟
- 3. 主 管 南空知バドミントン協会・岩見沢市バドミントン協会
- 4. 後 援 北海道教育委員会・(公財) 北海道スポーツ協会・岩見沢市教育委員会 NPO法人岩見沢市スポーツ協会
- 5. 日 時 令和3年5月9日(日)

開 場 午前8時00分

公式練習 午前8時10分~午前8時50分

競技開始 午前9時00分

- 6.会場 岩見沢スポーツセンター(TELO126-22-6240)(岩見沢市総合公園)
- 7. 種 目 クラブ対抗団体戦 (男子の部・女子の部)
- 8. 競技規則 令和3年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程並びに 同公認審判員規程による。
- 9. 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び令和3年度第1種 検定合格水鳥球を使用する。
- 10. 競技方法 1) 1複2単の計3試合とする。
 - 2) 試合順は、単①・複・単②の順に行います。なお、同一試合において単・ 複、単と単を兼ねることはできません。
 - 3) 試合方法は、男女とも原則トーナメント方式とする。
- 11. チーム編成 1) チーム編成は、<u>選手4名以上6名以内</u>、監督1名、コーチ1名以内とする。 ただし、監督・コーチは指導者の中から選任するものとする。
 - 2)メンバー変更は、大会当日午前8時30分までに本部席へ提出したものは認める。
- 12.参加資格 1) 令和3年度北海道バドミントン協会及び北海道小学生バドミントン連盟に 登録済み(登録予定を含む)の者で、全国大会に出場する意思のあるもの。
 - 2) 参加チームは、<u>年間を通じて同一クラブで継続して活動している選手で編</u>成するものとする。
- 13.参加制限 1クラブ男女各1チームとし 地区毎の参加数の制限は無い。
- 14. 参加料 1チーム 10,000円
- 15. 申込期限 <u>令和3年4月19日(月)必着</u>のこと。

16. 申込方法 別紙所定の申込用紙に必要事項を記入し、各協会で一括し、下記あてメール し、参加料は下記口座へ振込むこと。(郵送する必要はありません。)

【メール先】

北海道小学生バドミントン連盟事務局

下野 和義 (宛) TEL 090-2693-8334

メールアドレス k-shimono@cocoa.plala.or.jp

【振込口座】

空知信用金庫 本店 普通口座 0664121

口座名義 北海道小学生バドミントン連盟 事務局長 下野和義

17. 組合 せ 令和3年4月24日(土)に関係者の立会いのうえ、レフェリー・北海道 小学生バドミントン連盟役員が行う。

18. 表彰 上位3位までに賞状を授与する。

19. 宿 泊 宿泊については、特に斡旋しない。

20. 備 考 ①競技中のケガについて応急措置は主催者で行うが、一切の責任は負わない ので、傷害保険等は各自で加入のこと。

- ②色付き着衣を使用する場合は、(公財)日本バドミントン協会の審 査合格品を着用のこと。
- ③競技中の上着背面には、チーム名(略称可)及び選手名を必ず表示すること。表示の範囲は、縦25cm,横30cm以内とし、チーム名等はプリント可とする。なお、文字列の表示は(公財)日本バドミントン協会大会運営規程第24条を適用する(高さ6cm~10cm)が、本大会は日本小学生バドミントン連盟「ユニフォームに係る広告(ロゴ)スポンサー名等について(平成21年8月15日)」によるものとします。(従前どおり)
- ④全国大会は、令和3年7月17日から京都府で行われ、本大会各種目の1位を推薦する。
- ⑤参加申込書に記載された個人情報の取り扱いについて本大会利用目 的以外に使用することはありません。
- ⑥大会要項及び組合せ等は、北海道バドミントン協会のHPにアップします。
- ⑦新型コロナウイルス感染症対策拡大防止対策として、公益財団法人日本バドミントン協会の「新型コロナウイルス感染症対策に伴うバドミントン活動ガイドライン」を基に、大会を開催し、別添「競技・運営上の注意」を参照願います。
- ⑧新型コロナウイルス感染拡大の状況等によっては、大会を中止にする場合 もあります。